
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 maggio 2002 - Deliberazione N. 1891 - Area Generale  
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - L.R. 4/5/1987, n. 28 - Rettifica ed integrazione 
del piano di interventi 2001 approvato con decreto del Dirigente Delegato dell’A.G.C. 12 N. 2382 del 
21/12/2001. 

 

omissis 
Vista la L.R. 4.5.1987, n. 28, che all’art. 4 prevede la concessione di contributì in c/capitale per 

programmi d’investimento promossi da imprese artigiane; 

Premesso:  

- che, a seguito delle modifiche introdotte alla succitata L.R. 28/87. con il 1 comma, lettera a), 
dell’art. 24 della L.R. 11.8.2001, n. 10, che ha individuato nei 60 gg. successivi alla pubblicazione della 
legge medesima il periodo per la presentazione delle istanze, sono stati, di fatto, riaperti i termini per la 
presentazione delle domande di agevolazione relativamente all’anno 2001; 

- che con deliberazione n. 4640 del 5.10.2001 la Giunta Regionale, nel ritenere le modifiche 
introdotte dalla richiamata L.R. 10/2001 applicabili a partire dal successivo esercizio finanziario, in 
quanto intervenute ad istruttoria già effettuata, ed anche al fine di procedere in tempo utile all’impegno 
dei fondi in bilancio, ha disposto dì dare attuazione al piano di interventi con le modalità e le procedure 
degli anni precedenti: 

- che sulla base di tale deliberazione con Decreto del Dirigente delegato dell’A.G.C. 12 n. 2382 del 
21.12.2001 si è proceduto ad approvare la graduatoria delle istanze agevolabili tenendo presente, laddove 
in linea con gli indirizzi regionali, i pareri di ammissibilità espressi dall’ERSVA, che hanno riguardato le 
sole istanze presentate - in vigore della L.R. 28/87 non ancora modificata - entro il 1° marzo 2001; 

Preso atto che nel periodo intercorrente tra la data di pubblicazione del bilancio ed il 60° giorno 
successivo sono pervenute al Settore Artigianato e/o all’ERSVA altre n. 99 istanze per accedere alle 
agevolazioni di legge, il cui elenco allegato alla presente deliberazione con la lettera A, costituisce parte 
integrante e sostanziale della stessa; 

Ritenuto, in applicazione del principio di autotutela della Pubblica Amministrazione di dover 
rettificare il piano di interventi 2001, integrandolo con l’inserimento nella graduatoria anche di quelle 
delle ulteriori 99 istanze presentate nei modificati termini di legge, che dovessero risultare ammissibili nel 
rispetto degli indirizzi approvati dalla Regione Campania; 

- di dare mandato, pertanto, all’ERSVA di effettuare il completamento delle istruttorie relative 
all’anno 2001, provvedendo all’esame anche dì tali istanze, nelle more del l’attivazione a partire dal 
corrente anno, delle procedure e dei regimi dì aiuto previsti dalla richiamata L.R. n. 10/2001 e dalla 
Delibera Quadro n. 6125 del 15.11.2001; 

- di incaricare il Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Artigiane e della Cooperazione 
dell’A.G.C. 12. una volta definita l’istruttoria da parte dell’ERSVA, a rettificare il piano di interventi 2001, 
integrando la graduatoria con i nominativi delle ulteriori istanze ammissibili nel rispetto degli indirizzi e 
criteri approvati dalla Regione Campania, che, con riferimento ai codici di priorità rappresentati 
nell’allegato 2 al su richiamato Decreto dirigenziale n. 2382/01, andranno considerate come inoltrate 
tutte in data immediatamente successiva a quella del 1° marzo 2001; 

- di effettuare oli scorrimenti di graduatoria previsti dal Decreto n. 2382/01 tenendo presente la 
graduatoria rettificata, atteso che con un recupero di fondi percentualmente in linea con quello realizzato 
negli anni precedenti, sarà possibile finanziare gran parte delle imprese in graduatoria; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

- di disporre la rettifica del piano di interventi 2001 approvato con Decreto del Dirigente delegato 
dell’A.G.C. 12 n. 2382 del 21.12.2001, integrandolo con l’inserimento di quelle delle 99 istanze presentate 
nei 60 gg successivi alla pubblicazione della L.R. n. 10/2001 - elencate nel prospetto allegato con la 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

lettera A alla presente delibera -, che dovessero risultare ammissibili nel rispetto degli indirizzi e criteri 
approvati dalla Regione Campania; 

- di dare mandato all’ERSVA di effettuare l’istruttoria delle ulteriori 99 istanze, a completamento 
dell’istruttoria già effettuata delle istanze relative all’annualità 2001, nelle more dell’attuazione, a 
partire dal corrente anno, delle procedure e dei regimi di aiuto previsti dalla richiamata L.R. n. 10/2001 e 
dalla Delibera Quadro n. 6125 del 15.11.2001: 

- di incaricare il Settore Sviluppo e Promozione dell’Attività Artigiane, e della Cooperazione 
dell’A.G.C. 12, una volta definita l’istruttoria da parte dell’ERSVA, a rettificare il piano di interventi 2001, 
integrando la graduatoria con i nominativi delle ulteriori istanze ammissibili, nel rispetto degli indirizzi e 
criteri approvati dalla Regione Campania, che, con riferimento ai codici di priorità rappresentati 
nell’allegato 2 al su richiamato Decreto dirigenziale n. 2382/01. andranno considerate come inoltrate 
tutte in data immediatamente successiva a quella del 1° marzo 2001; 

- di effettuare gli scorrimenti di graduatoria previsti dal decreto n. 2382/01 tenendo presente la 
graduatoria rettificata; 

- di trasmettere la presente delibera all’ERSVA ed al Settore Sviluppo e Promozione dell’Attività 
Artigiane e della Cooperazione dell’A.G.C. 12 per l’esecuzione; 

- di inviare altresì il presente provvedimento all’Ufficio di Piano ed al Settore Stampa, 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


